
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Utajärven kunta

Lausunto

31.10.2017

Asia:  VM/1709/00.01.00.01/2016 VM098:00/2016

Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä 
selvittäneen työryhmän raportista

Yleiset kommentit raportista

Yleiset kommentit raportista

Tiedonhallinnon lainsäädännön kehittäminen yhtenäiseksi on hyvin ajankohtainen aihe, sillä 
viranomaisten käyttämien järjestelmien tuottaman datan yhteensopivuus tulee korostumaan 
tulevaisuudessa. On tärkeää, että datan yhteensopimattomuus eri tietojärjestelmien kesken saadaan 
minimoitua. Lainsäädäntöä kehittämällä voidaan parantaa tiedon saatavuutta.

Kommentit raportin 5 luvusta

Kommentit osasta 5.1 Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisaloista

Raportissa on otettu laajasti huomioon kaikki soveltamisalat. Julkisuuslaki tuo omat haasteet 
suunnitteilla olevaan tiedonhallintalakiin, ja julkisuuslain säädännöt tulee ottaa huomiin 
valmistelussa. 

Kommentit osasta 5.2 Tiedonhallinnan suunnittelu ja kuvaaminen

Suunnittelu- ja kuvaamisvelvollisuuksien huomioon ottaminen lainsäädännössä on erittäin tärkeää. 
Tällä saadaan parannettua yhteentoimivuutta järjestelmien välillä.

Kommentit osasta 5.3 Tietoturvallisuus

Työryhmän muutosehdotukset tietoturvallisuussääntelyyn palvelevat Julkisessa hallinnossa 
kokonaisturvallisuutta ja koko yhteiskuntaa. Esim. riskienhallintaa koskevaa sääntelyä tarkentamalla 
tietoturvaa saadaan parannettua merkittävästi.

Kommentit osasta 5.4 Tietoaineistojen muodostaminen ja vastuut

Rinnakkaisia tietoaineistojen muodostumista tulisi välttää, ja käyttää jo olemassa olevia 
tietovarantoja hyväksi. Tietoaineiston muodostajan vastuu tulee määrittää selkeästi.

Kommentit osasta 5.5 Tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus
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Tiedon ja tietojärjestelmien yhteensopivuus tulee olemaan merkittävässä osassa tietojen jakamisen 
tehostamisessa. Jotta dataa voidaan käyttää useissa järjestelmissä, tulee sitä koskevat säädännöt ja 
määritelmät yhdenmukaistaa.

Kommentit osasta 5.6 Tietoaineistojen julkisuus ja salassapito

Julkisuutta ja salassapitoa koskevat säännöt tulee olla selkeitä ja ymmärrettäviä, jotta säädännön 
väärintulkitseminen minimoituu. 

Kommentit osasta 5.7 Tiedonsaanti asiakirjoista ja tietoaineistoista

Ihmisten tietoisuus oikeudesta saada tietojaan julkisista asiakirjoista ja tietoaineistoista parantuu 
selkeyttämällä sääntelyä.

Kommentit osasta 5.8 Tietoaineistojen säilyttäminen ja arkistointi

Työryhmän kannanotto EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen riittävyydestä muun kuin tietoaineistojen 
arkistointiin, on riittävä. EU:n tietosuoja-asetus määrittää hyvin tarkkaan säilyttämistä ja arkistointia 
koskevat määräykset.

Kommentit osasta 5.9 Tietohallinnon ja tiedonhallinnan ohjaus

Tietohallintolain yhteentoimivuuden kuvauksia ja määrityksiä on uudistettava ja niitä on 
täydennettävä rajapintoja koskevia säädöksiä. Säädöksiä on samalla myös selkeytettävä jotta 
toimeenpanon varmistamiseksi. Tulkintavaikeudet aiheuttavat väärinymmärrystä 
kokonaisarkkitehtuurin ymmärtämisessä. 

Kommentit muutosehdotusten priorisoinnista

Mitä muutosehdotuksia olisi mielestänne priorisoitava valmistelussa?

Järjestelmien yhteensopivuuden määrittely tulisi ottaa huomioon mahdollisimman aikaisessa 
vaiheessa. Myös tietosuojaa koskevat säädännöt tulee olla mukana valmistelussa alusta alkaen.

Muut tarpeelliset toimenpiteet

Millä muilla toimenpiteillä, lainsäädännön uudistamisen lisäksi, katsotte olevan merkitystä julkisen 
hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä?

Yhteistyöllä eri viranomaisen ja toimijoiden kesken. Koulutus ja tiedonjakaminen riittävän 
varhaisessa vaiheessa.

Työryhmän ehdotusten vaikutukset

Yleiset kommentit vaikutuksista

Järjestelmien yhteensopivuuden takaamiseksi järjestelmien päivitykset tulevat luultavasti olemaan 
ajankohtaisia. Toimintatapojen muutokset ovat myös välttämättömiä, ja vaatii henkilöstöltä 
uudelleenasennoitumista ja joustavuutta.

Taloudelliset vaikutukset
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Taloudellisia vaikutuksia on tässä vaiheessa vaikea arvioida, mutta järjestelmien yhteensovittaminen 
tullee aiheuttamaan taloudellisia kustannuksia.

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

Käyttöönottovaiheessa voi olla päällekkäisyyttä toimintatavoissa. Ehdotusten vaikutuksesta 
yhteistyö eri viranomaisten kanssa tulee helpottumaan ja nopeutumaan.

Yhteiskunnalliset vaikutukset

Taloudelliset kustannukset järjestelmien yhteensovittamisessa ja päällekkäisien järjestelmien 
käytössä. Asiakkaiden palvelujen laadun paraneminen tulee olemaan myös mahdollista.
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